АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 06.09.2012.

      № 947

       г.Новошахтинск

Об утверждении порядка перечисления

(выплаты, вручения) субсидий на оплату

жилого помещения и коммунальных услуг

получателям субсидий

Во исполнение статьи 159 Жилищного Кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Российской Федерации от 14.12.2005. № 761 «О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» и в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от  05.07.2012. № 593 « О предоставлении гражданам в целях оказания социальной поддержки субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в Ростовской области», а также в целях реализации переданных муниципальному образованию «Город Новошахтинск» государственных полномочий по предоставлению субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг и упорядочения перечисления (выплаты, вручения) гражданам субсидий

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Управлению социальной защиты населения Администрации города Новошахтинска предоставлять гражданам субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14.12.2005. № 761 «О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг».

2.Утвердить Порядок перечисления (выплаты, вручения)  субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг получателям субсидий согласно приложению № 1.

3.Возложить полномочия по перечислению (выплате, вручению) гражданам в целях оказания социальной поддержки субсидий на  оплату жилого помещения и коммунальных услуг на Управление социальной защиты населения Администрации города Новошахтинска (Л.П. Овсянников).

4.Признать утратившими силу:

4.1. постановление Мэра города от 08.04.2008. № 421 «О порядке предоставления субсидий на  оплату жилого помещения и коммунальных услуг»;

4.2. постановление Администрации города от 22.05.2009. № 664 «О внесении изменений в постановление Мэра города от 08.04.2008. № 421».

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Новошахтинск» в сети «Интернет» и применяется к правоотношениям, возникшим                   с 01.07. 2012.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Е. И. Туркатову.

Мэр города

                       И.Н. Сорокин

Постановление вносит:
Управление социальной защиты населения Администрации города Новошахтинска

Приложение № 1

к постановлению

Администрации города

от 06.09.2012.№ 947

Порядок

перечисления (выплаты, вручения) субсидий

на оплату  жилого помещения и коммунальных услуг получателям субсидий

(далее - Порядок)

1. Настоящий Порядок разработан в целях урегулирования вопросов, связанных с перечислением (выплатой, вручением) субсидий на  оплату жилого помещения и коммунальных услуг получателям субсидий в муниципальном образовании «Город Новошахтинск».

2. Субсидии на оплату  жилого помещения и коммунальных услуг (далее – субсидии) предоставляются гражданам, имеющим право на их  получение (далее – граждане, получатели субсидий), в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14.12.2005. № 761 «О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг».

3. Управление социальной защиты населения Администрации города Новошахтинска осуществляет перечисление (выплату, вручение) гражданам субсидий в денежной форме через кредитные организации (банки) и почтовые предприятия.

4. Гражданин, открывший счет в банке или имеющий такой счет, уведомляет Управление социальной защиты населения Администрации города Новошахтинска о наличии вклада и сообщает его реквизиты при подаче заявления на предоставление и перечисление субсидии.

5. При отсутствии информации о наличии или открытии счета гражданином, получателем субсидии, по решению Управления социальной защиты населения Администрации города Новошахтинска субсидии предоставляются путем выплаты через почтовые предприятия.

6. Управление социальной защиты населения Администрации города Новошахтинска заключает договоры с кредитными организациями (банками) и организациями почтовой связи на перечисление субсидий гражданам на банковские счета граждан, открытые в кредитных организациях и через организации связи.

7. Управление социальной защиты населения Администрации города Новошахтинска осуществляет расходование субвенций на предоставление субсидий в трехдневный срок со дня получения выписки из лицевого счета на счета:

7.1. Кредитных организаций (банков) – с приложением в электронном виде или на бумажных носителях списков получателей субсидий с указанием сумм субсидий для  зачисления их на лицевые счета граждан.

7.2. Почтовых предприятий – с приложением ведомостей на бумажных носителях с указанием сумм субсидий для осуществления выплаты субсидий гражданам через почтовые предприятия.

8.Контроль за соблюдением настоящего Порядка и достоверность представляемых в министерство труда и социального развития Ростовской области сведений о начисленных и подлежащих перечислению субсидиях по оплате жилого помещения и коммунальных услуг через кредитные организации (банки) и почтовые предприятия, а также расходах на оплату услуг банков и организаций связи по обслуживанию операций на выплату гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг возлагается на Управление социальной защиты населения Администрации города Новошахтинска.

Управляющий делами

Администрации города

Ю.А. Лубенцов